
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas. 
 

 
Alameda da Universidade s/nº - Bairro Anchieta - São Bernardo do Campo – SP CEP 09606-045 

 

 

São Bernardo do Campo, 08 de outubro de 2024. 

 

 A Comissão Eleitoral nomeada conforme portaria nº 4254/2024 publicada no 

Boletim de Serviço nº 1365 de 26 de julho de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 

1. Divulgar as inscrições deferidas para a eleição de representantes discentes nas 

coordenações dos cursos do CECS da Universidade Federal do ABC (UFABC).  

 

Bacharelado em Relações Internacionais 

Chapa 1: Lucca Leon Franco, RA: 11202130937 (titular) e Giulia Monfredini de 

Oliveira RA: 11202130386 (suplente); 

Chapa 2: Larissa Cristina Pereira Portes, RA: 11202320460  (titular)  e Vinícius Marcelo 

Rodrigues Costa, RA: 11202320956 (suplente). 

 

Engenharia de Energia 

Chapa única: Caio Gomes Antonio, RA: 11107916 (titular) e Vitoria de Macedo 

Gasparini, RA: 11201922369 (suplente). 

 

Engenharia de Gestão 

Chapa única: HEITOR YAN DOS SANTOS CORREA, RA: 11201920610 (titular) e 

Rafael Saul Franco, RA: 11202021917 (suplente). 

 

Engenharia de Materiais 

Chapa 2: Gustavo Henrique De Quequi do Amaral, RA: 11202420825 (titular) e 

Benicio Warwick Khan, RA: 11202021151 (suplente) 

 



2
 

 Alameda da Universidade s/nº - Bairro Anchieta - São Bernardo do Campo – SP CEP 09606-045 

  

2. Divulgar as inscrições indeferidas para a eleição de representantes discentes nas 

coordenações dos cursos do CECS da Universidade Federal do ABC (UFABC).  

 

Bacharelado em Políticas Públicas 

Chapa única: Mateus de Sousa Paixão, RA: 11202022167 (titular) e Kelly Maria Torres 

Azevedo, RA: 11202022099 (suplente). Motivo: A chapa inscrita (titular e suplente) 

não é uma das chapas que representam os discentes na plenária do Bacharelado em 

Políticas Públicas. 

 

Engenharia de Aeroespacial 

Chapa única: Bruno Yuiti Nascimento Aoki, RA: 11202130821 (titular) e Lyncoln 

Emanoel Dos Santos Ferreira, RA: 11202130350 (suplente). Motivo: A chapa inscrita 

(titular e suplente) não é uma das chapas que representam os discentes na plenária da 

Engenharia Aeroespacial. 

 

Engenharia de Materiais 

Chapa 1: Vinicius Cavalcanti Vicenzi Pereira, RA 11201811105 (titular) e Esther 

Menezes Clementino de Lima, RA 11201810342 (suplente): A chapa inscrita (titular 

e suplente)  não é uma das chapas que representam os discentes na plenária da 

Engenharia de Materiais. 

 

 

 

Pedro Correia Trindade 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 


